
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 155 del 5 agosto 2010  

A.G.C. 01 Gabinetto Presidente Giunta Regionale - Settore 01 - FILM COMMISSION REGIONE 
CAMPANIA  S.R.L. - DESIGNAZIONE COMPONENTE E PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMI-
NISTRAZIONE 
 

 
PREMESSO  

-  che con DGR n. 3302 del 21.11.2003 veniva approvata la costituzione di una Società Consortile a 
Responsabilità Limitata denominata “Film Commission Regione Campania” con un unico socio 
fondatore – Regione Campania - avente lo scopo di promuovere l’utilizzo del territorio e dei beni 
naturali e culturali della Regione nonché di valorizzare le professionalità locali; 

- che con atto per notar Enrico Santangelo di Napoli del 6 agosto 2004 – Rep. 24628 – Racc. 8074 
– veniva costituita la società consortile a responsabilità limitata denominata “Film Commission 
Regione Campania s.c.a.r.l. - Onlus” con sede in Napoli alla via calata Trinità Maggiore 53; 

- che con delibera di G. R. n. 1553 del 15 ottobre 2009 veniva approvata la trasformazione della 
società consortile a responsabilità limitata “Film Commission Regione Campania s.c.a.r.l.” in so-
cietà a responsabilità limitata unipersonale “Film Commission Regione Campania s.r.l.”; 

- che con detto atto veniva approvato anche il nuovo Statuto della società; 
- che l’Assemblea Straordinaria del  17 novembre 2009 - notar Giuseppe di Transo di Napoli – 

Rep. 124089 – Racc. 37551 – deliberava la trasformazione in s.r.l. unipersonale della società già 
consortile a responsabilità limitata; 

 
PRESO ATTO 

- che lo statuto della società Film Commission Regione Campania s.r.l. disciplina, tra l’altro, 
l’ordinamento e l’amministrazione della stessa e che in particolare all’art. 11 contempla, tra gli or-
gani della Fondazione, il Consiglio di Amministrazione; 

- che il comma 1 di detto articolo dispone che il Consiglio di Amministrazione è composto da  tre 
membri; 

- che lo stesso articolo 11 – comma 2 - statuisce che i componenti sono nominati dall’Assemblea 
previa designazione con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania nel quale 
è anche indicato il Presidente; 

- che il successivo comma 3 dell’art. 11 dispone infine che i componenti il Consiglio di Amministra-
zione durano in carica per tre esercizi e scadono alla data dell’assemblea convocata per 
l’approvazione del Bilancio relativo all’ultimo esercizio della loro carica; 

- che la delibera di G.R. n. 1553 del 15 ottobre 2009 disponeva anche, attesi gli effetti derivanti 
dalla trasformazione della società, la ricomposizione dei propri organi sociali, nel rispetto delle 
modalità stabilite dal nuovo statuto societario; 

- che il Presidente della Giunta Regionale, con decreto n. 12 del 1/02/2010, ha designato a com-
ponenti del Consiglio di Amministrazione della Film Commission Regione Campania s.r.l.: 

1. Stella Luciano, in qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione 
2. Franco Mario, in qualità di VicePresidente ; 
3. Capodanno Paola, componente 
- Che l’assemblea dei soci della suddetta società, in data 1 febbraio 2010, ha provveduto alla no-

mina del consiglio di amministrazione nel rispetto di quanto stabilito nel suddetto DPGRC n. 
12/2010; 

 
CONSIDERATO 
- che la società Film Commission Regione Campania s.r.l., con nota prot. 481156 del 3.06.2010- a 

firma del Vice Presidente  Mario Franco- ha comunicato che il Presidente del cda Luciano Stella ha 
presentato le dimissioni da componente del consiglio di amministrazione con decorrenza 1 giugno 
2010 di cui il cda  ha preso atto  nella seduta del 27 maggio 2010; 

- che pertanto è necessario provvedere alla sostituzione del componente del Cda dimissionario ed 
all’individuazione del Presidente dello stesso organo; 

 
 



VISTA  
- la nota del 3.08.2010 prot. n. 4490/UDCP/GAB/GAB –  con la quale il Presidente della Giunta Re-
gionale ha comunicato all’ AGC 01 il nominativo, con allegato curriculum, del soggetto designato a 
sostituire il dott. Luciano Stella in qualità di componente del cda e di  Presidente dello stesso organo 
della società Film Commission Regione Campania s.r.l., ovvero il  dott. prof. Valerio Caprara nato a 
Roma il 16/07/1946; 

 
RITENUTO 

- alla luce di quanto innanzi, potersi procedere alla designazione del dott. prof. Valerio Caprara na-
to a Roma il 16/07/1946 quale nuovo componente e Presidente del Consiglio di Amministrazione 
della società Film Commission Regione Campania s.r.l. in sostituzione del dimissionario dott. Lu-
ciano Stella; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore  01 dell’AGC 01 e delle risultanze a degli atti tutti richia-
mati nelle premesse, costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 

DECRETA 
  

- di designare, ai sensi dell’articolo 11 – comma 2 – del vigente statuto, a componente e Presiden-
te del Consiglio di Amministrazione della società Film Commission Regione Campania s.r.l. in 
sostituzione del dimissionario dott. Luciano Stella, il dott. prof. Valerio Caprara nato a Roma il 
16/07/1946; 

 
- di stabilire che lo stesso duri in carica fino alla scadenza dell’attuale Consiglio di Amministrazio-

ne; 
 
- di inviare copia del presente decreto al Settore Controllo e Vigilanza sulle Partecipazioni Regio-

nali dell’A.G.C. 01 per le necessarie notifiche agli interessati ed al BURC per la pubblicazione.     
 

 
                                                                            

Caldoro 


